Th. VIII. Ante benedictionem Sacerdotalem sponsa non gauder privilegio & honore sponsi; Mevius ad *Jus Lubecens. part. 2. tit. 11.*

2. tit. 2. art. 12. n. 264. v. g. sponsa Principis, si sit Comitissa, non dicitur Principissa, postquam vero accessit Hierologia, gaudet privilegiis Mariti; de qua dignitatis maritalis communicatione eleganter scribit Franciscus de Amaya ad l. fin. C. de incolis lib. 10. Cum maritus sit caput uxoris, unde provenit, ut sicuti caput influat in cetera membra, ita etiam oportet a marito, tanquam a capite, in sua membra derivari qualitates illas honorificas vel viles. neque illa juris Romani sententia, uxorem radis mariti corruscare, mera civili ratione nititur; imo & naturali, fundata in arctissimo societatis conjugalis foedere, quod juxta naturam suam quandam inter conjuges evanescit seu unionem operatur; quae unitas ut ad sacra & domestica, sic & civilia, statum scil. & conditionem externam recte extenditur, & videtur ipsius mariti dignitati illud detrahi, quod uxor officia non tribuitur. D. Fritschius tr. de Augusta cap. 3. n. 8. Hinc Imperator Romanus, quoniam Majestatico dignitatis splendore omnes anteit Reges & Principes; ita Serenissima ac Venerabilis Augusta, s. ult. Infl. de usucap. omnium Regum ac Principum uxores honoris ac dignitatis lumine merito superat. Unde in literis gratulatoriis de matrimonio Sacratissimi Imperatoris LEOPOLDI Cæsareæ Majestati oblatis ALIQUISTAM titulo der allerhöchsten Princeps in Erden honoratam esse testatur D. Fritsch. c. l. n. 4. Num autem AUGÆSTA seu Imperatrix præcedat, aut sequatur Regem Bohemiae? vid. Limnæ, in comment. ad Aur. Bull. c. 26. v. 1. Observ. 2. & in annotament. ad Capitulat. Ferdinand. III. art. 4. verb. vorgehen / p. 686. Tituli quoque honorifici, quibus Imperator insignitur, nempe Majestatis, Sacratissimi, Divi, &c. vid. D. Cloz, de titulis honorificis cap. 3. competunt Augustæ, quatenus tamen pro conditione ejus sexus tribui possunt. Imperatrix Augusta peractis nuptiarum solennitatibus inungitur, consecratur & coronatur; Augustalibus insignibus amicta ingreditur, habet Archi-Cancellarium, Abbatem Fulensem. Mallinkrot, d. tr. de Archi-Cancellar. Imper. cap. ult. Kirchnerus de offc. ac dignit. Cancellarii lib. 1. cap. 3.

Th. IX. Non solum autem Augusta, h. e. Imperatoris uxor, sed etiam aliorum Principum, Comitum & perpetua dignitate regali una cum territoriali jurisdictione investitorum UXORES eadem

eadem privilegia ratione dignitatis illustris habent; D. Mylerus ab Ehrenbach. in *Gamolog. Personar. Imper. illustr. cap. 7. lib. 6.* Si enim privatæ mulieres honore maritorum resplendent & illustrantur *l. feminæ ff. de Senâtor.* multo magis Ducissa tanto Viti fulgore splendens ejusve dignitate erigi & coruscare debet, ejusque privilegiis, ac propter juris divini & humani communicationem uti frui convenit, quatenus personæ qualitas hoc permittit, Joan. Coras. & Antonius Faber. ad *l. Princeps. 30. n. 13. per l. i. C. de injus vocand.* Richard Dieter, *de Majestate lib. 72.* unde concluditur, si Princeps aut Comes Imperii ducat uxorem *Virginem nobilem*, Hanc post copulationem dignitatem consequi, ac titulo *Hochgeboren* aut si Principis uxor facta, *Durchlauchtig gaudere, arg. Novell. 105. cap. 2. l. fin. ibi;* mulieres honore maritorum erigimus. *C. de incolis lib. 10.*

Th. X. Jamjam dicta locum habent, NISI matrimonium inter Viros Illustres, & Magnates, cum plebeja seu vilioris conditionis muliere, ea lege & pacto contractum, ut nec ipsa, nec liberi ejus amplius habeant de bonis patris, quam dixerit tempore Sponsaliorum, Kizel. in *synops. matrimon. cap. 9. theor. 6.* D. Fritschius in *Suppl. Speidel.* nec Maritata in statum Mariti evehatur, sed in pristino suo statu permanet, indeque Principissæ, Comitisæ nomen, titulum, insignia & honores, plane non adhibeat, de quo matrimonio passionato agitur in jure feudali *lib. 2. feud. 29.* quale Conjugium honestum ac legitimum est, quoniam perinde ut aliud connubium, consistit in vinculo animorum indissolubili, sibi solis procreandæ gratia contracto; neque differt ab aliis conjugiis, nisi in eo, quod in favorem liberorum prioris matrimonii aut Agnatorum, a redditu ac bonis avitis uxor & liberi excludantur, Mylerus in *Gamolog. cap. 6. n. 9.* D. Linck. *de matrim. leg. salic. contract. cap. 3.*

Th. XI. Personæ desponsatæ post copulationem demum Sacerdotalem gaudent *bonorum communione*; hinc, licet ante concubitum & ingressum thori conjugalis alter conjugum moriatur, id quod Statuto, quo communio est concessa vel hæreditas conceditur Conjugi, pertinet ad superviventem Copulationi quod sacris literis & expressis juris Civilis textibus convenient, & prajudicis

diciis confirmat Cornel. Neostad. de pactis ante nuptialibus observ. th. 15. & seqq. Sim. a Groeneweg. d. LL. abrogat. in Holland. ad l. 6. ff. de ritu nupt. Lamb. Goris advers. jur. tr. i. cap. 2. Anth. de Gamma decij. 28. n. 1. Christianæus vol. 1. decij. Belgic. 216. num. 9. D. Hahn ad Wesenb. parat. ff. de sponsal. n. 7. verb. contrarium, atque sic etiam ex confvetudine Parisiensi ac plerisque aliis regni Gallicæ observari testantur Mornac. ad l. 7. de sponsal Boër. decij. 22. n. 34. & 35. Busius ad l. 5. & 6. ff. de R. N. apud Bradenburgos Brunnen, ad l. 6. ff. de ritu nupt. & hoc quoque obtinere eo casu, quo altero conjugum existente ditissimo ab altero in subsidium matrimonii nihil fuerit allatum, modo absit dolus, & fraudulenta amplæ dotis promissio non præcesserit, docent Rol. a Valle tract. de lucr. dot. quæst. 92. Peckius de tñsam. Conjug. lib. 2. c. 3. § 4. Mevius ad jus Lube. lib. 2. tit. 2. art. 12. n. 256. Christianæus vol. 1. decij. Belgic. vol. 1. decij. 216. n. 8. Freder. a Sol. tr. de bon. constant. maritim. acquis. quæst. 12. per tot. Sin vero alter conjugum promisisset, sese aliquid allaturum, nec promissioni satisficeret, non quidem id obstat, quo minus in communione sit, & partem, juxta cujusque civitatis confvetudinem seu statutum, debitam aliquando ex communione consequatur, sed idipsum, quod communioni, adhuc debet, solvere prius tenebitur, vel in partem statutariam ei imputabitur, propter textum in l. frater, a fratre 38. ff. de condit. indeb. Schepliz in consuet. March. Brandenburg. part. 3. tit. 2. §. 4. & 5. D. Eichelius Differt. de communion. bonor. inter Conjug. thes. 33. adde Schurffium cent. 3. consil. 9. Cothmann. 2. consil. 18. §. 80. & seqq. Menoch. 4. presumpct. 147. n. 4. Gail. 2. observ. 80. ibique Dn. Fabricius in Repetition. qui Statutum disponens de lucris matrimonialibus mariti & uxoris locum habere valunt etiam in Sponsis, & ita Facultates Rostochiens. teste Cothmann. 2. consil. 78. §. 94. & Gryphiswaldensem Mevio ad Jus Lubezens. p. 2. tie. art. 12. §. 258. responderunt. In hoc negotio Confvetudines quorumvis locorum inspiciendæ sunt: De jure enim Saxonico Hierologia non sufficit ad consequendum id, quod superstiti ex statuto vel pactis dotalibus ex bonis defuncti debetur, sed insuper requiritur Consenso Thori Conjugalis, daß das Ehebette beschritten wird / & sic bona Conjugum simul re & corpore, ut Zeno ait l. p. null.